principal que comunica los poblados en mención. Por lo tanto, nuestro proyecto se encuentra 

dentro de esta zona y en concordancia con el plan de uso de suelo del parque. 

5.9. Monto Global de la inversión 

El desarrollo del proyecto demandará una inversión aproximada de doscientos  ochenta y tres 

mil  Balboas con 00/100 (B/.283,000.00), lo que constituye una inyección económica para el 

comercio y empresas relacionadas con la actividad, generando puestos de trabajo durante la 

ejecución de este proyecto. 

6.0. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

6.3. Caracterización del suelo

[...]

Etapa de operaciones 

Medidas de mitigación específicas 

Actividades de monitoreo ambiental y seguimiento 

Plan de rescate y reubicación de fauna 

6,500.00 

3,620.00 

1,200.00 

Total  11,320.00 

El costo de la gestión ambiental es de once mil trescientos veinte balboas (B/. 11,320.00) 

12. LISTA DE PROFESIONALES QUE PARTICIPARON EN LA ELABORACIÓN 

DEL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL. 

Profesionales responsables de la elaboración del Estudio de Impacto Ambiental, Categoría I 

del Estudio de Impacto Ambiental, Categoría I del Proyecto de Hostel del Río, cuyo promotor